### GRÉGOIRE AU SOUS-DIACRE ANTONIN<sup>1</sup>

Honorat, archidiaque de l'Église de Salone<sup>2</sup>, avait demandé par une supplique à mon prédécesseur de sainte mémoire, de n'être en aucune façon promu par son évêque, malgré lui et contre la coutume, à l'ordre supérieur. Il prétendait en effet qu'on agissait ainsi envers lui non pour le gratifier d'une promotion, mais par ressentiment. Pour cette raison notre prédécesseur de sainte mémoire avait alors interdit par écrit à notre frère et collègue dans l'épiscopat Natalis de promouvoir ledit archidiaque Honorat contre son gré, et de garder plus longtemps dans son cœur le pénible sentiment qu'il avait conçu. Et comme j'ai pris grand soin de lui réitérer cette interdiction, non seulement négligeant les commandements de Dieu, mais aussi méprisant nos lettres, il entreprit avec ruse de dégrader ledit archidiaque, comme s'il avait pour but de le promouvoir à un honneur plus élevé.

15 ut, eo de archidiaconatus loco submoto, alium arcesceret,  
 qui eius obtemperare moribus potuisset. Quem Honoratum  
 archidiaconem arbitramur antistiti suo aliunde dis-  
 20 plicere non potuisse, nisi quod eum uasa sacra suis dare  
 parentibus prohibebat. Quam causam subtili uoluimus et  
 tunc sanctae memoriae decessor meus et nunc ego in-  
 dagatione discutere. Sed is ipse suorum sibi actuum  
 conscius personam ad iudicium postposuit destinare.  
 Proinde experientiam tuam praesentis praecepti auctori-  
 tate duximus fulciendam, quatenus, coniungens in Salo-  
 25 nam, Natalem fratrem coepiscopumque nostrum saltim  
 tot scriptis admonitum studeat adhortari ut supra me-  
 moratum archidiaconem in suo statim loco suscipiat.  
 Quod si facere hoc contumaciter ut consuevit forte dis-  
 tulerit, usum ei pallii, qui ab hac sede concessus est, ex  
 30 auctoritate sedis apostolicae contradicito. Quem si, etiam  
 amisso pallio, adhuc in eadem pertinacia perseuerare  
 perspexeris, Dominici quoque corporis ac sanguinis eun-  
 dem antistitem participatione priuabis. Eum uero qui  
 contra iustitiae regulam ad locum alterius prouehi  
 35 consensit, ab eiusdem archidiaconatus honore deponi  
 praecipimus. Qui si ulterius in loco eodem ministrare  
 praesumpserit, communionis sacrae participatione priua-  
 mus. Aequum enim est ut asperos de iustitia sentiat, quos  
 erga se positos in caritate contemnit. Restituto igitur loco  
 40 suo Honorato archidiacono, instructam personam supra-  
 dictus antistes, te compellente, dirigat, qui intentionem  
 eius esse uel fuisse iustam suis mihi allegationibus possit  
 demonstrare. Sed et eundem archidiaconem ad nos uenire  
 praecipimus, ut quicquid iustum, quicquid omnipotenti